Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Умка»

624930 Свердловская область, г. Карпинск, ул. Луначарского, д. 96,
тел. (34383) 9-02-00 e-mail: sad_umka@ekarpinsk.ru

ПРИКАЗ

от 31.01.2024                                                                                                                № 6-д

О подготовке и проведении мероприятий в МАДОУ «Умка»
в честь Года Семьи

В соответствии с Указом Президента РФ от 27.06.2022 № 401 «О проведении в Российской
Федерации Года Семьи в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Сформировать рабочую группу по проведению в МАДОУ «Умка» в 2024 году

мероприятий в честь Года Семьи (далее – Рабочая группа) в следующем составе:

заместителя заведующего по ВМР – Якимовой И.Н.
музыкального руководителя – Разгон Е.В.
инструктора по физической культуре – Коробовой О.А.
воспитателей – Подольской Т.Г. и Жуковой Г.Б.

2. Утвердить план мероприятий МАДОУ «Умка», приуроченных к Году Семьи (далее –

План) (приложение № 1).

3. Рабочей группе:
 обеспечить выполнение Плана в установленные сроки;
 привлекать к выполнению плана воспитателей и специалистов детского сада;
 размещать информацию о ходе выполнения Плана на сайте ДОУ, госпаблике Вк.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ «Умка»                                                         Е.С. Никифорова

Приложение 1 к приказу
                                                                                      от 31.01.2024 № 6 -д

Утверждаю

Заведующий МАДОУ «Умка»

__________________

Е.С. Никифорова

"31" января 2024 г.

План мероприятий по проведению в МАДОУ «Умка»

Года Семьи в 2024 году

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки проведения Ответственный

1. Организационное обеспечение подготовки и проведения Года Семьи

1.1.

Формирование рабочей группы
педагогов ДОУ по проведению Года
Семьи

январь 2024 администрация ДОУ

1.2.
Подготовка плана мероприятий по
проведению Года Семьи

январь 2024
рабочая группа
педагогов ДОУ

1.3.
Размещение плана мероприятий по
проведению Года Семьи на сайте ДОУ

февраль 2024
зам. заведующего по
ВМР

1.4.

Размещение информации на сайте ДОУ,

госпаблике https://vk.com/club217170428

о мероприятиях, проводимых в рамках
Года Семьи

в течение года
зам. заведующего по
ВМР

1.5.

Оформление информационного стенда в

групповых детского сада «Семья –

ячейка общества»

январь 2024 воспитатели групп

1.6.

Анкетирование родителей по

актуальным вопросам семейного

воспитания

август 2024 воспитатели групп

1.7.

Работа над образовательными и

творческими проектами с участием

родителей

в течение года
зам. заведующего по
ВМР

1.8.
Творческий отчет педагогов «Ярмарка

педагогических идей»
ноябрь 2024

зам. заведующего по
ВМР

2. Проведение массовых мероприятий с семьями воспитанников

2.1. Конкурс рисунков «Герб моей семьи» февраль 2024
воспитатель старшей
группы

2.2. Тренинг «Я понимаю своего ребенка» март 2024
воспитатель средней
группы

2.3.
Семейный клуб «Конструкторское бюро:

Мастерим мы вместе с папой!»
апрель 2024

воспитатель средней
группы

2.4. Выпускной «Посмотрите, я – большой!» май 2024

музыкальный
руководитель,
воспитатель

2.5.
Семейные посиделки «Ромашковое

настроение»
июнь 2024

воспитатель группы
раннего возраста

2.6. Квест-игра «Игры нашего детства» июль 2024
воспитатель младшей
группы

2.7. День походов «Активный отдых всей август 2024 инструктор по физ-ре

семьей»

3. Мероприятия, направленные на повышение семейных ценностей и традиций

3.1. Праздник мам и пап
октябрь, ноябрь

2024

музыкальный
руководитель

3.2.
Фотоателье семейных встреч «В
семейный альбом»

октябрь 2024
музыкальный
руководитель

3.3.
Интервью родителей «Ключ семейного

счастья»
ноябрь 2024

Творческая группа
педагогов

3.4.
Творческий конкурс фотографий «Семья
в объективе»

в течение 2024 года
зам. заведующего по
ВМР

Приложение 2 к приказу

                                                                                      от 31.01.2024 № 6 -д

Утверждаю

Заведующий МАДОУ «Умка»

__________________

Е.С. Никифорова

"31" января 2024 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о творческом фотоконкурсе «СЕМЬЯ В ОБЪЕКТИВЕ»

1. Общие положения

1.1. Конкурс фотографий «Семья в объективе» (далее – Конкурс) приурочен к 2024
году Семьи и проводится на базе МАДОУ «Умка» ГО Карпинск.

1.2. Настоящее Положение о Конкурсе определяет порядок организации и
проведения Конкурса.

2. Цели и задачи конкурса

2.1. Целью Конкурса является популяризация в общественном сознании образа
семьи, ориентированного на стабильность отношений, духовность, рождение и
воспитание детей, сохранение семейных традиций, уважение к старшему
поколению.

2.2. Задачи конкурса:
- укрепление семейных ценностей и представление обществу эталонов любви и
верности в семье;
- содействие развитию творческого потенциала участников конкурса.

3. Условия участия

3.1. К участию в Конкурсе приглашаются семьи воспитанников МАДОУ «Умка»,
представившие оригинальную тематическую авторскую фотографию.

3.2. Участник Конкурса гарантирует, что использование фотографии в конкурсе не
нарушает каких-либо прав и свобод третьих лиц.

Участник конкурса должен являться законным правообладателем фотографий,
представленных для участия в Конкурсе, обладать исключительным правом в
отношении фотографий.

3.3. Авторское право на фотографии, представленные на конкурс, остается у
владельца авторских прав.

3.4. Принимая участие в Конкурсе, автор представляет организаторам право на
копирование, публикацию, выставочный показ и сообщение общественности
любыми средствами и во всех средствах массовой информации, включая
социальные сети (страница ВКонтакте: https://vk.com/club217170428), сведения о
любых фотографиях, присланных на Конкурс.

4. Требования к работам, представленным на конкурс

4.1. Работа должна быть представлена в электронном виде. Фотографии
принимаются только в электронном виде в формате JPEG. Размер фотографий
должен составлять не менее 1920 пикселей по длинной стороне.

4.2. Принимаются фотоработы в технике «коллажа», как дополнение к основному
фотокадру.

4.3. От каждой семьи принимается 1 работа.
4.4. Фотографии могут быть как цветные, так и черно-белые.
4.5. Фотографии в электронном виде предоставляются воспитателю группы на его

личную электронную почту.
4.6. К фото необходимо приложить информацию: ФИО участников, название

номинации, название работы, комментарий (рассказ не более 10 предложений о
своей семье по теме номинации).

5. Номинации конкурса:
 «Семейные традиции» - демонстрация в фотоработе единого увлечения,

хобби, занятия, промысла, передающегося из поколения в поколение семьи.
 «Веселые семейные будни» - демонстрация в фотоработе ярких,

эмоциональных событий, позитивного настроения в семье.
 «Моя профессия – бабушка» - фотоработы, отражающие преемственность

поколений, совместную деятельность бабушек и внуков.
 «Моя семья и Урал» - семейные фотографии на фоне

достопримечательностей Свердловской области.
 «На кухне всей семьей» - фотоработы, демонстрирующие процесс семейного

кулинарного творчества.
 «Наша большая семья» - фотоработы, отражающие межпоколенческие связи,

родственные связи с прародителями, родственниками второй, третьей и др.
очереди, многодетные, приемные семьи и др.

 «Семьи счастливые моменты» - фотоработы, запечатлевшие позитивные
моменты семейной жизни, совместного отдыха или деятельности членов
семьи.

 «Мамина радость» - представляются фотографии мамы со своими детьми
(жанр – портрет, бытовая зарисовка, моментальное фото).

 «Мы за здоровый образ жизни» - фотоработы, демонстрирующие здоровый
семейный досуг, семейные занятия спортом, участие в спортивных
мероприятиях, спортивные достижения членов семьи и т.д.

6. Сроки проведения конкурса

6.1. Прием работ в течение 2024 года (с 22 января – по 1 декабря)

6.2. Работа жюри, подведение итогов конкурса: с 2 декабря – по 29 декабря 2024
года.

6.3. Зрительское голосование: с 2 декабря – по 29 декабря 2024 года. Участники
голосования должны быть подписчиками нашей страницы ВКонтакте:

https://vk.com/club217170428.

6.4. Оглашение результатов - 30 декабря 2024 года.

7. Критерии оценки и награждение победителей

7.1. Критерии оценки:
- эстетические качества работы: композиционное и цветовое решение;
- оригинальность решения;
- точность соответствия заявленной номинации.

7.2. Фотоработы оцениваются по 5-балльной шкале каждым членом жюри.
Призёрами признаются фотоработы, набравшие наибольшее количество баллов в
сумме.

7.3. В каждой номинации учреждаются одно призовое место.
7.4. В зрительском голосовании определяется три призовых места по рейтинговой

позиции.
7.5. Победители Конкурса получают Дипломы победителей в номинации и

зрительском голосовании.
7.6. Все участники получают Сертификаты участников в электронном виде.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-02-12T15:12:19+0500